
 
 
 

COMUNE DI BERNATE TICINO 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza della Pace snc – 20010 Bernate Ticino 
 

AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 
Tel 02/9754002 – Fax 02/9754940 

Email: ragioneria@comune.bernateticino.mi.it  
segreteria@comune.bernateticino.mi.it 

PEC: bernateticino@legalmail.it 
 
 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 
 
 

NUMERO  82/AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA
 DEL 29/11/2024 
 
 
 
OGGETTO: INDIZIONE DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN 
FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE 
  
CIG  

 
 

 

 

 

 

 

mailto:ragioneria@comune.bernateticino.mi.it
mailto:segreteria@comune.bernateticino.mi.it


 

 

 

 

Numero 82/AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA del 29/11/2024 

Oggetto: INDIZIONE DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI UN FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI FUNZIONARI ED 

ELEVATA QUALIFICAZIONE 

 

 
Richiamata la deliberazione n. 11 del 26.01.2024 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024- 2026” con la quale si approvava la Sottosezione 3.3 
Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale in cui viene riportato che “Nel triennio 2024/2026 nel caso di 
cessazioni e/o dimissioni di personale dipendente l’Ente potrà procedere alla copertura dei posti resisi 
vacanti mediante concorso, scorrimento graduatorie di altri enti e/o mobilità volontaria nel rispetto delle 
norme vigenti al momento dell’assunzione in materia di personale.” 
 
Considerato che con Deliberazione di Giunta Comunale n.  95 del 29.11.2024 si è proceduto a concedere 
nulla osta definitivo al trasferimento presso il Comune di Albairate, per mobilità esterna volontaria ai sensi 
dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001, al dipendente Geom. Simone Pedretti, con conseguente cessione del 
contratto di lavoro in essere al Comune di Albairate stabilendo il 30.12.2024 come l’ultimo giorno di 
servizio presso il Comune di Bernate Ticino; 
 
Verificato altresì che con la medesima Deliberazione veniva dato mandato alla sottoscritta di procedere ad 
indizione di un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un 
posto di funzionario tecnico – area dei funzionari ed elevata qualificazione – CCNL comparto funzioni 
locali; 
 
Considerato che al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, come previsto dall’art. 3, comma 8, 
della L. n. 56 del 2019, si è inteso procedere ad assunzione senza il previo svolgimento delle procedure 
previste dall’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001; 
 
Rilevato che, per acquisire il personale previsto, è stata esperita la procedura per la verifica delle eventuali 
mobilità obbligatorie di personale in esubero in altri Enti ex art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001 al prot. 8300 
del 27.11.2024, di cui si attende esito; 
 
Attesa la necessità di procedere a bandire un concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione di un  
Funzionario tecnico - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, da assegnare all’area Tecnica; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi dell’Ente; 
 
Visto il vigente Regolamento dei concorsi e delle procedure selettive del Comune di Bernate Ticino;  
 
Visto il D.P.R. n. 487/1994 come modificato dal D.P.R. n. 82/2023;  
 
Visto il D. lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. 267/00; 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

1. Di procedere, sulla base di quanto indicato in premessa qui integralmente richiamato, all’indizione di 
un concorso per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Funzionario tecnico - Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione da destinare all’area Tecnica;  

 
2. Di approvare l’allegato bando di concorso pubblico, quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto, che sarà pubblicato sulla Piattaforma Unica di Reclutamento https://www.inpa.gov.it, all’Albo 
on line del Comune e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione trasparente – 
Bandi di concorso;  

 
3. Di dare atto che il concorso di cui trattasi si svolgerà secondo le disposizioni contenute nel 

Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego del Comune di 
Bernate Ticino, nonché del DPR 09/05/1994, n. 487 e del D. Lgs. n. 165/2001 e successive 
modificazioni ed integrazioni;  

 
4. Di dare atto che la Commissione giudicatrice del concorso in oggetto sarà nominata con successivo 

atto;  
 
5. Di dare atto che responsabile del procedimento è la dott.ssa Mara Stefani, Responsabile dell’area 

amministrativa e finanziaria; 
 
         Il Responsabile del Servizio 
                  Firmato digitalmente 
          STEFANI MARA


